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ŽUPNI LIST izdaje Župni ured Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna. Uređuje i odgovara 
don Nikola Menalo, župnik. Župni list izlazi svakog drugog/četvrtog tjedna.

ŽUPNE OBAVIJESTI

Župa Presvetoga Trojstva Blagaj - Buna
Pastoralni centar bl. Alojzija Stepinca Buna bb, 88202 Buna; 

Tel./fax: +387 36/480-600 
web: www.zupablagajbuna.ba

E-mail: zupni.ured.blagaj-buna@tel.net.ba 

Za župni list (KM): N. N. 10, Anđa 
Mandarić 10, Anđa Jozić 10, Josip 
Šimić 10, N. N. 10.
Kruh sv. Ante (KM): N. N. 10, N. N. 10; 
N. N. 50.
Za vitraje (KM): N. N. 100.
Za crkvu (KM): -
Za kapelu u Ortiješu (KM): Đuro 
Prkačin 50.
Za crkvu u Blagaju (KM): N. N. 50

Pobožnost križnoga puta tijekom 
korizme je petkom u 17,30, pola sata 
prije večernje svete mise, u našoj crk-
vi na Buni. 

Trinaest utoraka sv. Anti je utorkom, 
pola sata prije večernje sv. Mise do 
svečeva spomendana.

U prošlu nedjelju, Nedjelju solidar-
nosti, prikupljeno je 1405 KM pomoći 
potrebnijim i malobrojnijim župama u 
BiH. Novac je već predan onima koji 
su odgovorni. Srdačna zahvala na ve-
likome daru.

Kapela u Ortiješu. Prošli tjedan post-
avljeni su prozori na kapeli u Ortiješu 
(18 kom). Vrata su zahtjevnija i sku-
plja pa će još pričekati na red. Zahvala 
svima koji su sudjelovali u izradi pro-
zora.

Vitraji. Još su dva “apostola” zagovo-
rena (sv. Toma i sv. Filip). Zahvalju-
jem se osobama koje su odvojile od 
sebe za crkvu. Kad god uđu u crkvu 
i vide “darovanoga apostola” ljepše 
će ih obasjati zrake sunca koje kroza 
nj prolaze. Ostala su još dva prozora 
prazna. Ako je netko mislio o njima 
neka se javi ovih dana kako bih stu-
pio u kontakt s umjetnicom te naručio 
skice i majstorsku izradu.
Anđeli, koji će biti na pročelju crkve, 
su pod umjetničkim kistom. Kada se 
naslikaju, ako budu zadovoljavali, 
ići će se na izvedbu te ugradnju u 
pročelje.

Župna kuća u Blagaju. Ovih dana 
započeli su građevinski radovi san-
acije i konzervacije župne kuće u 
Blagaju. Trenutno se šaluje armira-
no-betonska stropna ploča. U res-
tauraciji uvijek izlete neplanirani 
poslovi pa ćemo vidjeti kako i što 
dalje. Zahvaljujem svima onima koji 
su se uključili te svojim iskustvom i 
lijepim savjetima pomažu u obnovi.

Hodočašće u Mariju Bistricu, 
20. i 21. 5. 2017. Ima još par nepo-
punjenih mjesta u autobusu pa tko 
želi poći neka se što prije javi u župni 
ured.
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24 SATA ZA GOSPODINA
PETAK - SUBOTA, 31. ožujka i 1. travnja 2017. god.

 Mt 9, 13
Hajdete i proučite što 

znači: 
Milosrđe mi je milo, a 
ne žrtva. Ta ne dođoh 
zvati pravednike, nego 

grešnike.
Mi ćemo u našoj župi organizirati klanjanje pred Presvetim oltarskim 
sakramentom u petak navečer i u subotu, 31. 3. i 1. 4. 2017. godine. Pozi-
vamo sve vjernike na sudjelovanje u tome iznimnom događaju u Crkvi. 
U petak navečer slavit ćemo sv. Misu nakon pobožnosti križnoga puta te ćemo 
poslije Mise imati klanjanje. Euharistijsko klanjanje od četvrtka prebacuje se 
ovaj tjedan u petak. Tijekom klanjanja bit će prigoda za ispovijed.
Mladi će se brinuti za organizacijsko i sadržajno oblikovanje klanjanja. 
Napominjemo da će u našoj crkvi, molitva započeti u petak u 17,30 sati, kada 
je predviđena pobožnost Križnoga puta. U 18 sati bit će sveta Misa, a nakon 
nje klanjanje pred Presvetim do pola noći. Ispovijedanje će se u subotu nastav-
iti u 17,30 sati te će “Inicijativa” završiti u subotu euharistijom koja započinje 
u 18 sati.
Raspored klanjanja: Petak, 31. ožujka: Iza Mise osnovna škola do 19 sati; 
srednja škola od 19 do 20 sati; bračni parovi od 20 do 21 sat; studenti od 21 
do 22 sata; tko želi od 22-23 sata; Gospin plač od 23 do 23,30; Blagoslov s 
Presvetim od 23,30 do 24.
Subota, 1. travnja: U 17,30 mogućnost za ispovijed do svete Mise te završetak 
“Inicijative 24 sata za Gospodina” sa sv. Misom u 18 sati.
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RASPORED SVETIH MISA
27. 3. 2017. - 2. 4. 2017.

4. KORIZMENA NEDJELJA
Iv 9, 1 - 41

Ponedjeljak, 27. ožujka
7,30 - Mato Rajić za pok. rod. JAKO-
VA i IVKU
18 - Ivan Perić za pok. rod. STANKA 
i ROSU i tetku ILKU

Utorak, 28. ožujka
Treći utorak sv. Anti
7,30 - Supruga Zdenka za pok. muža 
ZORANA Krtića, majku RUŽU i 
BOSILJKA (m.)
18 - Dragomir Perić za pok. oca IL-
IJU, majku MARU i ost. pok. iz ob.

Srijeda, 29. ožujka 
7,30 - Anica Marčinko za pok. oca ILI-
JU i majku MARU
18 - Niko Perić za pok. tetku ILKU 
(god.)

Četvrtak, 30. ožujka
7,30 - Pero Kalinić s ob. za pok. rod. 
KATU i BLAŽA te ost. pok. iz ob. 
Kalinić
18 - Ruža Marjanović za pok. oca 
STANKA, majku ANICU te ost. pok. 
iz ob. Bradarić i Zelenika

Petak, 31. ožujka
7,30 - Tijana Brać za sve svoje pok. iz ob.
17, 30 - Put križa
18 - Nedjeljka Perić za pok. supruga 
ANĐELKA, sina MLADENA, rod. 
VIDU i LUCU, brata NIKOLU, 
rođaka PERU i sve ost. pok. iz ob.

Subota,  1. travnja
7,30 - Obitelj Miletić za pok. 
MLADENA Miletića
18 - Zdravko i Ljubica Rajić za svoje 
pokojne

Nedjelja,  2. travnja, Gluha
8 - Rana sv. Misa
9,30 - Misa za đake
11 - Sv. Misa za narod

U ono vrijeme: Isus 
prolazeći ugleda čovjeka 
slijepa od rođenja. 

Zapitaše ga njegovi učenici: 
»Učitelju, tko li sagriješi, on ili 
njegovi roditelji te se slijep rodio?« 
Odgovori Isus: »Niti sagriješi on 
niti njegovi roditelji, nego je to 
zato da se na njemu očituju djela 
Božja. Dok je dan, treba da radimo 
djela onoga koji me posla.
Dolazi noć, kad nitko ne može ra-
diti. Dok sam na svijetu, svjetlost 
sam svijeta.« To rekavši, pljune na 
zemlju i od pljuvačke načini kal 
pa mu kalom premaza oči. I reče 
mu: »Idi, operi se u kupalištu Si-
loamu!« - što znači »Poslanik.« 
Onaj ode, umije se pa se vrati 
gledajući...  

  Riječ Gospodnja

Ispovijed starih i bolesnih bit će 
u utorak, 4. travnja, od 9 sati: - je-
dan svećenik: Kosor, Gnojnice, 
Dračevice, Kočine.
- drugi svećenik: Ortiješ, Hodbina, 
Brodari i Buna.

Uskrsna ispovijed u župi bit će na 
Cvjetnicu u 14 i 15,30 sati. Nakon 
ispovijedi bit će blagoslov masli-
novih grančica i sv. Misa.
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5. KORIZMENA NEDJELJA
Iv 11, 1 - 45

RASPORED SVETIH MISA
3. 4. 2017. - 9. 4. 2017.

U ono vrijeme:
Bijaše neki bolesnik, Lazar 
iz Betanije, iz sela Marije 

i sestre joj Marte. Marija bijaše ono 
pomazala Gospodina pomašću i otrla 
mu noge svojom kosom. Njezin da-
kle brat Lazar bijaše bolestan. Sestre 
stoga poručiše Isusu: »Gospodine, 
evo onaj koga ljubiš, bolestan je.« 
Čuvši to, Isus reče: »Ta bolest nije 
na smrt, nego na slavu Božju, da se 
po njoj proslavi Sin Božji.« A Isus 
ljubljaše Martu i njezinu sestru i 
Lazara. Ipak, kad je čuo za njegovu 
bolest, ostade još dva dana u onome 
mjestu gdje se nalazio. Istom na-
kon toga reče učenicima: »Pođimo 
opet u Judeju!« Kažu mu učenici: 
»Učitelju, Židovi su sad tražili da te 
kamenuju, pa da opet ideš onamo?« 
Odgovori Isus:»Nema li dan dvanaest 
sati? Hodi li tko danju, ne spotiče se 
jer vidi svjetlost ovoga svijeta. Hodi 
li tko noću, spotiče se jer nema sv-
jetlosti u njemu« To reče, a onda im 
dometnu: »Lazar, prijatelj naš, spava, 
no idem probuditi ga.« Rekoše mu 
nato učenici: »Gospodine, ako spava, 
ozdravit će.« No Isus to reče o njego-
voj smrti, a oni pomisliše da govori 
o spavanju, o snu. Tada im Isus reče 
posve otvoreno: »Lazar je umro. Ja se 
radujem što ne bijah ondje, i to poradi 
vas - da uzvjerujete...
  Riječ Gospodnja

Ponedjeljak, 3. travnja
7,30 - Gordana Perutina s ob. za pok. oca 
GOJKA, svekrvu JANJU, svekra MILU, 
jetrvu VANJU te ost. pok. iz ob.
18 - Stjepan Puljić za pok. oca MIRO-
SLAVA i sve ost iz ob.

Utorak, 4. travnja
Četvrti utorak sv. Anti 
7,30 - Drago Raič za pok. oca IVANA, 
majku LJUBICU, baku ANICU, djeda 
ILIJU, strica ĐURU i rođaka ILIJU
18 - Ob. za pok. SLAVKA Sudara 
(1. god)

Srijeda, 5. travnja
7,30 - Dragan Vidović za pok. sestru 
LUCU Šunjić i sve ost. pok. 
18 - Ob. Kvesić za pok. rod. ANTU, 
KATU, STJEPANA i ANĐU te sve pok. 
iz ob. Kvesić i Livaja

Četvrtak, 6. travnja
7,30 - Marela Lukanović za pok. oca 
IVICU, majku VERKU, svekra MATU 
i ost. pok. iz ob. Marković i Lukanović
17,30 - Euharistijsko klanjanje
18 - Slavko i Ljilja Puljić za pok. rod. 
VINKA i VERONIKU, MARKA i 
JANJU i ost. pok. iz ob. Puljić i Marić
- Sastanak s članicama udruge sv. Ve-
ronika

Petak, 7. travnja, Prvi Petak
7,30 - Petar Šagolj za pok. JELU Šagolj
17, 30 - Put križa , Ispovijed
18 - Ob. za pok. MILU (m.) Glavinu 

Subota, 8. travnja
7,30 - Kristina Antunović za pok. oca 
KARLA Tomića
18 - Ob. Šakota za pok. LJUBICU te sve 
pok. za ob. Šakota i Kvesić

Nedjelja, 9. travnja-CVJETNICA
14 - Ispovijed i Sveta Misa
15,30 - Ispovijed i Sveta Misa


